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PÚBLICA 

SALA DE COMPETENCIA DE 20 DE MARZO 2024 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 20 de marzo de 2024, 09:30 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. María Jesús Martín Martínez, D. Bernardo Lorenzo Almendros y 
D. Xabier Ormaetxea Garai. 

  

Secretaria del Consejo: D. Miguel Bordiu García - Ovies 
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https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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PÚBLICA 

ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 

20 DE MARZO DE 2024 

 

 

1. Información de la Dirección de Competencia.  

1.1. C/1430/23 QSI / WPT.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  

1.2. C/1448/24 ASV FUNESER /LA RONDEÑA.  Para discusión y en su caso 

aprobación.  

1.3. C/1451/24 BASIC FIT / RSG SPAIN.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  

1.4. C/1454/24 TENSILE/ PORTOBELLO/ PLENOIL.  Para discusión y, en su caso, 

aprobación.  

1.5. C/1431/23 GENERALIFE/GINEMED.  Para conocimiento.  

1.6. C/1438/24 HOSPITALES COSAGA - CENTRO MÉDICO EL CARMEN.  Para 

conocimiento.  

1.7. CFT/DTSA/013/23 MAS IP VS XFERA NEGOCIACIÓN CONDICIONES 

INTERCONEXIÓN. Informe de art. 21.  

1.8. CFT/DTSA/017/23 MAS IP VS ORANGE NEGOCIACIÓN CONDICIONES 

INTERCONEXIÓN. Informe de art. 21.  

1.9. CFT/DTSA/073/23 MAS IP VS VODAFONE NEGOCIACIÓN CONDICIONES 

INTERCONEXIÓN. Informe de art. 21.  

1.10. CFT/DTSA/293/23 POSTES LECRIN TV. Informe de art. 21.  

1.11. CFT/DE/253/23 CLP ORGANOGAS, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U. (CLP ORGANOGAS). Informe de art. 21.  

1.12. CFT/DE/295/23 GRUPO IBAL ENERGY / ENERQUINTA, S.L.. Informe de art. 

21.  

1.13. CFT/DE/396/23 ENERGÍA INAGOTABLE DE BAYARD Y OTROS 12 

FRENTE A REE. Informe de art. 21.  

1.14. CFT/DE/397/23 ENERGIA INAGOTABLE DE ZETES, S.L. Y 2 MÁS / REE. 

Informe de art. 21. 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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1.15. CFT/DE/399/23 ENERGIA INAGOTABLE DE UME, S.L. / REE. Informe de 

art. 21. 

1.16. CFT/DE/013/24 ENERGÍAS RENOVABLES DE ANUBIS S.L. Y ENERGÍAS 

RENOVABLES DE ANAT S.L.  / REE (NUDO ELS AUBALS 220 KV). Informe de 

art. 21.  

1.17. CFT/DE/306/23 SOLAR JOINT VENTURE 1, S.L. / REE (NUDO BADALONA 

220 KV). Informe de art. 21.  

1.18. CFT/DE/265/23 E. E. G. VS IDE. Informe de art. 21.  

1.19. CFT/DE/331/23 GR CORMORAN RENOVABLES, S.L. / I-DE REDES 

ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (GR EL JUNQUERAL). Informe de art. 21.  

1.20. SNC/DE/041/23 ETERNAL ENERGY, S.L. Informe de art. 21.  

1.21. TPE/DE/004/24 COMUNICACIÓN DE C. MARCIAL CHACON E HIJOS S.L. 

DE LA ADQUISICIÓN DEL 100% DE PARTICIPACIONES SOCIALES DE  

ELECTRA LA HONORINA, S.L. Informe de art. 21.  

1.22. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección. 

2. Seguimiento de asuntos en Sala.  

2.1. S/0641/18 DAMA-UNISON RIGHTS VS SGAE.  Para conocimiento.  

2.2. Otras actuaciones en tramitación.  

3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

3.1. S/0005/21 BOOKING.  Para conocimiento.  

3.2. SNC/DC/077/23 KKR GENERALIFE.  Para conocimiento.  

3.3. SNC/DC/083/23 NAVIERA ARMAS/TRASMEDITERRANEA.  Para discusión y, 

en su caso, aprobación.  

4. Ruegos y preguntas.  

5. Aprobación del acta de la sesión. 

 

 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 20 DE MARZO DE 2024 

 
 

• Resolución en el expediente C/1430/23 QSI / WPT.   

• Resolución en el expediente C/1448/24 ASV FUNESER /LA RONDEÑA.   

• Resolución en el expediente C/1451/24 BASIC FIT / RSG SPAIN.   

• Resolución en el expediente C/1454/24 TENSILE/ PORTOBELLO/ PLENOIL.   

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DTSA/013/23 MAS IP VS XFERA NEGOCIACIÓN CONDICIONES 

INTERCONEXIÓN.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DTSA/017/23 MAS IP VS ORANGE NEGOCIACIÓN CONDICIONES 

INTERCONEXIÓN.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DTSA/073/23 MAS IP VS VODAFONE NEGOCIACIÓN CONDICIONES 

INTERCONEXIÓN.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DTSA/293/23 POSTES LECRIN TV.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/253/23 CLP ORGANOGAS, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, 

S.L.U. (CLP ORGANOGAS).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/295/23 GRUPO IBAL ENERGY / ENERQUINTA, S.L..  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/396/23 ENERGÍA INAGOTABLE DE BAYARD Y OTROS 12 FRENTE A 

REE.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/397/23 ENERGIA INAGOTABLE DE ZETES, S.L. Y 2 MÁS / REE.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/399/23 ENERGIA INAGOTABLE DE UME, S.L. / REE.  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/expedientes/c143023
https://www.cnmc.es/expedientes/c144824
https://www.cnmc.es/expedientes/c145124
https://www.cnmc.es/expedientes/c145424
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• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/013/24 ENERGÍAS RENOVABLES DE ANUBIS S.L. Y ENERGÍAS 

RENOVABLES DE ANAT S.L.  / REE (NUDO ELS AUBALS 220 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/306/23 SOLAR JOINT VENTURE 1, S.L. / REE (NUDO BADALONA 220 

KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/265/23 E. E. G. VS IDE.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/331/23 GR CORMORAN RENOVABLES, S.L. / I-DE REDES 

ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (GR EL JUNQUERAL).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

SNC/DE/041/23 ETERNAL ENERGY, S.L.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

TPE/DE/004/24 COMUNICACIÓN DE C. MARCIAL CHACON E HIJOS S.L. DE LA 

ADQUISICIÓN DEL 100% DE PARTICIPACIONES SOCIALES DE  ELECTRA LA 

HONORINA, S.L.  

• Resolución en el expediente SNC/DC/083/23 NAVIERA 

ARMAS/TRASMEDITERRANEA.   

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/expedientes/sncdc08323

